flJI'eleÜuI'a ./Itunic'ipal Je t/3oa tspel'ança Jo 19uaçu
RUA. (G), 55 CENTRO FONE (0465) 37-1137

85.596-000 Boa Esperança do Iguaçu - Paraná

LEI 006/93

nA:rA: 12/02/93

Súnn.:tla:Dispõe sobre os feriados l'Eunici-

pais de :80& Espe~~&"lçado Tguaçu ,

Estaà.o do ?are.ná.

A câmar-a líunicipal de 1JoaEsperança do 19t1açu-Pr., '
aor-ovou e Eu , ?,. .,.".T,-J'"',T, O mn'O"l'Ii"'1 ~... 1:' ~ -'- "or" ..; 1:t:' ' -.::.;~ - ..:.~.;.. c: , ..':".Lel e...L 1;0 lu)nlC~pa

sanciono a seguinte,

L E I :
_J

.A .+i'.' J,.º - Fica estabelecido que será

feriado r/runicipal nas segllintes da-tas:

26 de Abril em comemoração a emancipação politico-administrativa

de Boa Esperança do 19uaçu.

25 de Julho em comemoração ao dia do colono.

12 de autubro em comemoração ao dia de Nossa SeIh~ora de Apare -

cida, padr oe.í.r-a do lVIunic{pio•

.Art. 2º - Esta I;81. entrará em vigor na

data de sua publicação, revoganào disposições em co~trário.

Gabinete do Executivo T/llnicipal de ]30a

Esperanç8. do Tguaçu , aos doze dias do '

mês de Fevereiro de mil novecentos e

f~
ZELn~O TEOT,T_Z1